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Скопје,  5 мај 2024 година

Честитка за Велигден од претседателот Митрески: „Да ги отвориме нашите срца за безусловна љубов, сочувство и заедништво“


Претседателот на Собранието на Република Северна Македонија, Јован Митрески, во име на пратениците и во лично име, упати честитка по повод големиот христијански празник Велигден до поглаварот на Македонската православна црква – Охридска архиепископија, архиепископ охридски-македонски г.г. Стефан и до сите православни верници, посакувајќи празничните денови да поминат во добро здравје, неизмерна радост и среќа, исполнети со духовен мир и хармонија. 
„Христовото страдање за човештвото и неговото воскреснување треба да ни помогне заедно и сплотени да ги надминеме сите предизвици. Да се спротивставиме на сите непогоди, да ги победиме искушенијата, да бидеме солидарни едни кон други и да ги отвориме нашите срца за безусловна љубов, сочувство и заедништво“, истакнува претседателот Митрески.  
На овој Велигден, како што е нагласено во честитката, да ги искористиме празничните моменти и да споделиме радост и среќа во семејството, помеѓу нашите најблиски, пријателите, познаниците, но и сите оние на кои им е потребна помош и поддршка.
„Да споделуваме, да пружиме рака, да шириме добра мисла и љубов и да му се радуваме на животот.  Велигден, како празник на надежта,  нека донесе благосостојба и сплотеност во нашите срца за сите, независно на која вероисповед припаѓаат. Заедно да посакаме подобар свет, повеќе емпатија и разбирање, свет без конфликти, со тенденција сите недоразбирања да се решаваат со дијалог и компромис“,наведува претседателот Митрески во честитката до поглаварот г.г. Стефан и до православните верници. 




Shkup, 5 maj 2024

Urimi për Pashkët nga kryetari Mitreski: “T’i hapim zemrat tona drejt dashurisë, dhembshurisë dhe bashkimit të pakushtëzuar”
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Kryetari i Kuvendit të Republikës së Maqedonisë së Veriut, Jovan Mitreski, në emër të deputetëve dhe në emrin e tij personal, dërgoi urim me rastin e festës së madhe të krishterë - Pashkët, kreut të Kishës Ortodokse Maqedonase - Kryedioqeza e Ohrit, Kryepeshkopi i Ohrit-i Maqedonisë imzot Stefani dhe të gjithë besimtarëve ortodoksë, duke uruar që ditët e festave të kalojnë me shëndet, gëzim e lumturi të pamasë, të mbushura me paqe shpirtërore dhe harmoni.
“Vuajtjet e Krishtit për njerëzimin dhe ringjallja e tij duhet të na ndihmojnë së bashku dhe të bashkuar për t'i tejkaluar të gjitha sfidat. T’u rezistojmë të gjitha fatkeqësive, t’i tejkalojmë sprovat, të jemi solidarë me njëri-tjetrin dhe t’i hapim zemrat tona drejt dashurisë, dhembshurisë dhe bashkimit të pakushtëzuar”, tha kryetari Mitreski.
Me rastin e kësaj feste, siç theksohet në kartolinën e urimit, le t'i shfrytëzojmë momentet festive dhe të ndajmë gëzimin dhe lumturinë në familje, midis njerëzve tanë të dashur, miqve, të njohurve, por edhe të gjithë atyre që kanë nevojë për ndihmë dhe mbështetje.
“Të ndajmë, t'ia shtrijmë dorën, të përhapim mendime të mira dhe dashuri dhe ta shijojmë jetën. Pashkët, si festë e shpresës, le të sjellë mirëqenie dhe unitet në zemrat tona për të gjithë, pa dallim feje. Së bashku të duam një botë më të mirë, më shumë ndjeshmëri dhe mirëkuptim, një botë pa konflikte, me tendencë që të gjitha keqkuptimet t'i zgjidhim me dialog dhe kompromis”, theksoi kryetari Mitreski në urimin e tij për kreun imzot Stefani dhe besimtarët ortodoksë.
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